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A BORONKAY BARÁTI KÖR 7. SZ. HÍRLEVELE 
 
 
KÖSZÖNTŐ 
 
A Boronkay Baráti Kör vezetősége az alábbi verssel kíván boldog, békés ünnepeket! 
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ISKOLÁNK ORSZÁGOS ELISMERTSÉGE 
 
Idén is megjelentette a hazai középiskolák eredményességi mutatóit a KÖZNEVELÉS című oktatási hetilap. 
A középiskolák rangsorát három eredményességi mutató figyelembe vételével állítják össze. A középszintű 
érettségi eredményeit, a nyelvvizsgát tett diákok arányát, továbbá az országos középiskolai tanulmányi 
versenyeken szerzett pontszámokat hasonlítják össze. Örömmel olvashattunk a közelmúltban a napilapokban 
is iskolánk kitűnő szerepléséről. A Magyar Nemzet 2010. december 9. számából idézünk: 
 
 „Az eredményességi mutatók alapján idén is az évek óta listavezető Fazekas Mihály Gimnázium számít az 
ország legjobb gimnáziumának – derül ki a középiskolák rangsorából. Egyre erősebbek a vidéki intézmények 
is: a szakközépiskolák versenyét például a váci Boronkay György Középiskola nyerte.” A napilap által 
közölt táblázatból egy kivonatot adunk közre:  
 
Szakközépiskolák 
1. Boronkay György Középiskola, Vác 
2. Varga István Szakközépiskola, Budapest 
3. Jedlik Ányos Középiskola, Győr  
 
Gratulálunk az iskola tanári karának, vezetőségének, és nem utolsó sorban a kitűnő eredményeket elérő 
diákoknak. 
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BESZÁMOLÓ A 2010. OKTÓBER 29-ÉN TARTOTT BARÁTI TALÁ LKOZÓRÓL 
 
A jelenléti ív tanúsága szerint huszonhét fő vett részt az összejövetelen, amelyet a meghívóban korábban 
feltüntetett 3 napirendi pont szerint tartottunk meg.   
 

1. Tájékoztató a szervezeti átalakulással kapcsolatban. Előadó: Bácskai Zoltán ügyvivő 
 
„Az előkészítés túlment a célon”           
 
Elsősorban azokat a tagjainkat szeretném a következőkben tájékoztatni, akik nem tudtak jelen lenni a 
2010. október 29-én tartott találkozónkon. Tisztem volt beszámolni arról a féléves munkáról, ami a Szent 
György napi ünnepség után folyt az előkészítő bizottságban. Kronológiai sorrendben haladva a 
következők történtek. 

 

Rainer Maria Rilke: Advent 
 
Havat terel a szél az erdőn, 
mint pehely-nyájat pásztora. 
S néhány fenyő már érzi sejtőn, 
miként lesz áldott-fényű fa, 
és hallgatózik. Szűz utakra 
feszül sok ága, tűhegye- 
szelet fog- készül, nő magasba, 
az egyetlen szent éj fele. 
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2010. április 24-én a baráti kör jelenlévő tagjai megválasztották, az előkészítő bizottság tagjait az 
egyesületté alakulás érdekében.  
A vezetőség jogi szakemberrel vette fel a kapcsolatot, hogy pontosan képbe kerüljön az átalakulás 
menetét és tartalmi elemeinek megismerését illetően. Ekkor felismertük, hogy az egyik kulcskérdés ezen 
a téren az lapszabály tervezet elkészítése.  
Több helyről alapszabályokat gyűjtöttünk be, tanulmányoztuk és meg vitattunk azokat. 
A célnak megfelelő alapszabályt kezdtünk kidolgozni és optimalizáltuk az eltérő véleményeket. 
A későbbi működésnek legkedvezőbb szintet tűztük ki célul az alapszabály tervezet készítésénél: 
közhasznú egyesület formát. Ez a pályázati lehetőségek tekintetében és támogatások fogadása 
szempontjából az egyik legelőnyösebb forma. Ennek fejében előírásszerű működést, pontos 
dokumentáltságot várnak az ilyen non-profit szervezetektől. 
Az elkészült tervezetet többször átrágtuk, ütköztettük véleményeinket ez ügyben. Majd ismét  
jogi szakemberhez fordultunk a törvényi megfelelőség vizsgálata érdekében. 
A megismerés, a vélemény gyűjtés és a jobbítás szándékával szeptemberben elküldtük az alapszabály 
tervezet szövegét tagjainknak, vagy megjelöltük számukra annak elektronikus elérhetőségét. Ezzel egy 
megerősítést is vártunk tagjainktól, hogy egyetértenek-e a tervezett átalakulással és annak ütemével. 
Két visszajelzés érkezett, mindkettő jogi kérdésekben jártas tagtársunktól, egybe hangzó véleményük: az 
alapszabály tervezet minden szakmai elvárásnak megfelel. 
Szeptember végén Újvári István tanár úrral és Fábián Gábor igazgató úrral kibővített előkészítő 
bizottsági megbeszélést tartottunk, ahol megállapítottuk az előkészítő bizottság egyelőre nem javasolja 
az egyesületté alakulást. A tagság részéről felmerülő közömbösség okait az alapszabály tervezet „nehéz 
átrághatóságában” (17 oldalnyi szakmai szöveg), korunk emberének a kötöttségektől való 
tartózkodásában és a társadalomban felgyülemlett, a szerveződésekkel szembeni ellenszenvében látom. 
 
                            
2. Az új iskolarész és a korszerű tantermek bemutatása. Előadó: Erőss Sándor ügyvivő 
 
„Köszöntöm a Boronkay Baráti Kör megjelent tagjait! 
 
Néhány mondatban szeretném ismertetni ennek az új épületrésznek a funkcióját, a megvalósult projekt 
(EU-s pályázat) főbb lépéseit. Az elnyert pályázattal lényegében 3 szakterület fejlesztésére adódott 
lehetőség (gépészet, elektronika, környezetvédelem-vegyipar), mely új szaktantermek 
mérőlaboratóriumok megépítését és eszközökkel, megfelelő bútorzattal, valamint mérőműszerekkel 
történő felszerelését jelentette .A pályázattal elnyert pénzösszeg megközelítette a 700 millió forintot, 
melynek 2/3 része az épület megvalósítására, 1/3 része pedig a 3 terület bútorzat és eszközbeszerzésére 
volt biztosítva. 
Az építkezés 2009. október végén indult és 2010. május 31-én megtörtént az épület műszaki átadása, 
mégpedig az országban eddig példaértékűnek számítóan határidőre! 
Köszönhető ez a mindvégig lelkiismeretesen dolgozó projektmenedzsernek Dian János úrnak, iskolánk 
műszaki igazgató helyettesének. Ugyancsak maximális köszönet illeti meg Dr. Molnár Lajost, korábbi 
igazgatónkat is, aki mint a város alpolgármestere rendkívül sokat tett azért, hogy ez a pályázat sikeres és 
eredményes legyen. 
A projektzáró ünnepségre 2010. augusztus 30-án került sor, amelyen a meghívott kedves vendégek, 
társintézmények vezetői megtekintették a pazarul kivitelezett és felszerelt épületszárnyat. Mintegy 2.300 
m2 –el (cca. 1/3-ad résszel) lett nagyobb iskolánk, és bizton mondhatjuk el, hogy tényleg XXI. századi 
körülmények között tanulhatnak diákjaink és a legkorszerűbb dolgokkal ismerkedhetnek meg az ifjú 
Boronkaysok.  
Felmerülhet a kérdés: miért is korszerűek ezek a termek? Azért, mert tartalmazzák mindazokat a 
mérőpultokat, mérőeszközöket, szerszámgépeket és tanulói szerszámkészleteket, amelyekkel 
napjainkban a legkorszerűbb ismeretanyagok megtaníthatók és elsajátíthatók. Ezeknek az ismereteknek a 
birtokában tanulóink meg tudják állni helyüket az igényes munkaerőpiacon is.” 
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A Boronkay Baráti Kör tagjai 2010. október 29-én egy korszerűen berendezett oktatóteremben gyűltek 
össze, és Erőss Sándor gyakorlati oktatásvezető segítségével ismerkedhettek meg az itt található 
berendezésekkel: 
 

 
Elektronikai  m űhely és mérőlabor 
 

 
Villamos automatika mérőlabor 

 
3.  Tiszteletadás a Boronkay síremlék mellett   
 
Ferenczi Roland 12. osztályos tanuló Jendrék Gabriella tanárnő felkészítése nyomán Arany János: 
Domonkos napra című versét mondta el. A szavalat után dr. Molnár Lajos  iskolánk előző igazgatója, a 
baráti kör tagja emlékezett Boronkay Györgyre. Beszédéből az alábbiakban idézünk:  
 

 
 
 
„Tisztelt Emlékezők! Kedves Mindnyájan!  
 
Amikor négy évvel ezelőtt, 2006-ban itt e helyen felállítottuk és Csuka Tamás tábori püspök úr 
megáldotta, Zavecz József kanonok úr pedig megszentelte az emlékhelyet s az alatta nyugvó névadónk 
és társa földi maradványait, az emlékbeszéd végén a következőket mondtam: Két fontos kötelességünk 
maradt: Őrizni és ápolni névadónk emlékét, táplálkozni és erőt meríteni mindabból, amit iskolánknak s a 
felnövekvő generációnak adott 50 évi munkásságával. Ahhoz, hogy őrizhessük és ápolhassuk névadónk 
emlékét, az is a feladatunk, hogy kutassuk fel, gyűjtsük össze mindazokat az emlékeket, fellelhető 
kortörténeti dokumentumokat, ami még megmaradt, ami Boronkay Györgyre és hű társára, Goór Máriára 
utal. Ez a munka most új lendületet kapott azzal, hogy Ujvári István mellett a hagyományápolást 
felvállalta a Boronkay Baráti Kör. Elindulhat az a nagyobb ívű gyűjtő munka is, amit régóta tervezünk, 
régóta akarunk, de valahogy eddig erre a fontos feladatra nem jutott kellő erő és idő sem. … 
A másik fontos feladatunk volt és maradt, hogy folytassuk a megkezdett családtörténeti kutatásokat. … 
A kutatómunkához kellő segítséget és muníciót adott, hogy Szolnokon 2009-ben megtörtént a csoda. 
Ferencsik József nyugalmazott gépészmérnök, egykori szolnoki diák és társai kezdeményezésére a 
szolnoki Gépipari Technikum, a mai szakközépiskola tantestülete a kezdeményezők akaratának 
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megfelelően rehabilitálta Boronkay Györgyöt, a méltatlanul meghurcolt, megtámadott, az iskolából és 
Szolnokról elűzött kiváló iskola-igazgatót. Ott voltunk az emlékünnepségen, és büszkék lehettünk arra, 
amit hallottunk névadónkról és annak szolnoki munkásságáról. … 
S most befejezésül Csuka Tamás protestáns tábori püspök szavait idézve zárom emlékezésemet: hatalma 
volt a diákok lelke felett. … Minden mondatából érződött, hogy szeret bennünket és szereti a hivatását. 
A Bibliában olvashatjuk: Elvész az én népem, mert tudomány nélkül való. Hát nem akarta, hogy 
növendékei tudomány nélkül legyenek, hanem ő tudásának gazdag tárházából sok mindent átadott 
növendékeinek. Erre emlékezünk most itt, hamvai fölött 2010-ben, Halottak napján a nevét viselő iskola 
tantestülete, a Boronkay Baráti Kör, volt tanítványai és még élő munkatársai nevében.”  
 
Dr. Molnár Lajos emlékbeszéde után a jelenlévők koszorút és virágokat helyeztek el a síremléken.  
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FELHÍVÁS A BARÁTI KÖR TAGJAIHOZ, ÉS RAJTUK KERESZTÜ L AZ ISKOLA VOLT 
DIÁKJAIHOZ! 
 
A „Boronkay” vezetősége – Dian János igazgató helyettes, a baráti körünk tagja tájékoztatása szerint – 
tervbe vette egy iskolatörténeti múzeum létesítését. Az elképzelés szerint ez egy nyitott, „élő” múzeum 
lenne, amelyet központi helyen, az iskola első emeleti folyosóján helyeznek majd el, és minden tanár, diák 
vagy vendég a folyosón sétálva bármikor megnézhetné az üveges tárolókban elhelyezett emlékeket. A 
kiállítandó anyag gyűjtését és rendszerezését dr. Molnár Lajos és Ujvári István irányítják majd, akik régóta e 
téma szószólói. 
Ezúton kérjük fel baráti körünk tagjait, hogy a következő hetekben-hónapokban gyűjtsenek össze, és 
hozzanak, vagy küldjenek be az iskolába minden olyan iratot, különleges könyvet, fényképet, emléket, 
tárgyat stb., amelyek hozzájárulhatnak az iskola elmúlt 60 évének bemutatásához. Szeretnénk iskolánk 
névadójáról, Boronkay tanár úrról is a még fellelhető legtöbb emléket összegyűjteni. Ha valakinek egy 
fénykép vagy irat fontos, és meg akarja tartani, akkor a másolatot is megköszönjük. Kérjük, ne restelljék 
kinyitni az évek óta nem bolygatott fiókokat, szekrényeket, legyenek azok a padláson vagy a pincében, és 
nézzék meg, hogy mennyi elfelejtett „kincs” van bennük! Értékes lehet az is, ha valaki egy régi füzetében 
kézzel írt, megszívlelendő bejegyzéseket talál egy-egy tanárunktól. Kérjük a baráti kör tagjait, hogy 
beszéljenek a legközelebbi osztálytalálkozójukon erről társaikkal, és vonjanak be minél több embert a 
gyűjtésbe. Köszönjük!    
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KÉT KÉRDÉS A BARÁTI KÖR TAGJAIHOZ (ISMÉTLÉS!) 
 
A 6. sz. Hírlevelünkben, 2010. októberében két kérdés megválaszolására kértük tagjainkat. Emlékeztetőül 
megismételjük, hogy az első kérdés az volt, hozzájárul-e tagunk ahhoz, hogy a baráti kör jelentkezési lapján 
megadott adatait az internetre felvigyük, azért, hogy a tagok egymást megismerjék, és közvetlen 
kapcsolatokat is kiépíthessenek. Az adatokhoz csak a baráti kör tagjai által ismert jelszóval lehetne 
hozzáférni. A Hírlevél megjelenése után néhány napon belül 22 válasz érkezett, mindegyik igen volt. Azután 
nyilván a tagok erről elfelejtkeztek, mert később már senki nem válaszolt. Miután 75 írásban jelentkezett, és 
még néhány szóban jelentkezett tagunk van, úgy gondolom, még egyszer megkérjük eddig hallgató 
tagjainkat, különösen azokat, akik ezt a javaslatot kezdeményezték, hogy egyetértés esetén küldjék meg 
hozzájárulásukat, mert e nélkül nem tudunk a tárgyban tovább lépni.  
A második kérdés egy fehér asztal melletti baráti beszélgetésen való részvételre irányult, ahová a baráti kör 
tagjai hozzátartozóikat is elhívhatják. Erre a kérdésre is rövid időn belül 22 válasz jött, ebből 21 igen, és egy 
nem volt. A baráti kör vezetősége ezt a tervet is szeretné megvalósítani, keressük hozzá a megfelelő alkalmat 
és időpontot, amiről tagjainkat időben értesíteni fogjuk. Ugyanakkor arra kérünk mindenkit, aki még nem 
tette meg, hogy az értelmes előkészítés érdekében válaszoljon. Ha  a kitűzendő konkrét időpont neki 
megfelelő lesz (valamikor a tél végén tavasz elején), szándékában van-e megjelenni? Mindkét kérdésre 
várjuk az eddig nem nyilatkozók rövid válaszait az alábbi címre: e-mail: padarcsalad@invitel.hu, vagy 
Pádár Sándor 2600 Vác, Cserje u. 23. (levelezőlap)   
 
 

Összeállította: Pádár Sándor. Elérhetőségek: Boronkay Baráti Kör, 2600 Vác, Németh László út 4-6. E-mail: boronkay@vac.hu 


